
Jalan Gajah Mada Nomor 2 Samarinda Kode Pos 75121 Kalimantan Timur
Telepon : (0541) 733333 Fax (0541) 737762 -742111

Website: http://kaltimprov.go.id

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
te1ah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang
Undang Nomor 11 Tahun 2020 ten tang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6573);

tentang
Republik

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

Mengingat

Menimbang : a. bahwa ketentuan pada Pasal 5 Peraturan Gubernur
Kalimantan Timur Nomor 11 Tahun 2022 ten tang
Petunjuk Teknis Pemberian Tunjangan Hari Raya dan
Gaji Ketiga Belas yang Bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2022, dilakukan
penyesuaian dengan kondisi yang ada sehingga perlu
diubah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di
maksud dalam huruf a di atas, maka perlu menetapkan
kembali Perubahan Atas Peraturan Gubernur Kalimantan
Timur Nomor 11 Tahun 2022 tentang Petunjuk Teknis
Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas
yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun 2022;

GUBERNURKALIMANTANTIMUR,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

TENTANG

PERUBAHANATASPERATURANGUBERNURKALIMANTANTIMUR
NOMOR11 TAHUN2022 TENTANGPETUNJUKTEKNISPEMBERIAN

TUNJANGANHARIRAYADANGAJI KETIGABELASYANGBERSUMBERDARI
ANGGARANPENDAPATANDANBELANJADAERAHTAHUN2022

NOMOR15 TAHUN2022

GUBERNUR KALIMANTAN TThIDR
SALINAN

PERATURANGUBERNURKALIMANTANTIMUR



PERATURANGUBERNURKALIMANTANTIMUR TENTANG
PERUBAHANATASPERATURANGUBERNURKALIMANTAN
TIMUR NOMOR NOMOR 11 TAHUN 2022 TENTANG
PETUNJUKTEKNISPEMBERIANTUNJANGANHARIRAYA
DAN GAJI KETIGA BELAS YANG BERSUMBER DARI
ANGGARANPENDAPATANDANBELANJADAERAHTAHUN
2022.

MEMUTUSKAN:

8. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor 1
Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah
Provinsi Kalimantan Timur Tahun 2022 Nomor 1);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
1781);

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2022 tentang Provinsi
Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2022 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6781);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2022 tentang
Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas
Kepada Aparatur Negara, Pensiunan, Penerima Pensiun
Dan Penerima Tunjangan Tahun 2022 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 98, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6787);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
157);

2

Menetapkan



(4) Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) tidak diberikan kepada PNS, sebagaimana dimaksud
pada ayat (2),dalam hal :
a. sedang Cuti di luar tanggungan Daerah atau sebutan lain; atau
b. sedang ditugaskan di luar instansi Daerah yang gajinya

dibayar oleh instansi penugasan.

(3) Pimpinan BLUDsebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas:
a. DewanPengawas; dan
b. Pejabat Pengelola,
sesuai dengan ketentuan Peraturan Perundang-undangan.

(2) PNS sebagaimana dimaksud pad a ayat (1) meliputi PNS dalam
jabatan:
a. pimpinan tinggi atau dalam jabatan setara jabatan pimpinan

tinggi;

b. administrator atau dalam jabatan yang setara jabatan
administrator;

c. pengawas atau dalam jabatan yang setara jabatan pengawas;
d. fungsional utama;
e. fungsional ahli madya;
f. fungsional ahli muda;
g. fungsional ahli pertama;
h. fungsional penye1ia;
i. fungsional mahir;
J. fungsional terampil;
k. fungsional pemula; dan
1. pelaksana.

(1) Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas diberikan kepada PNS,
CPNS, PPPK, Gubernur dan Wakil Gubernur, Anggota DPRD,
Pimpinan BLUD dan pegawai non pegawai ASN yang bertugas pada
instansi daerah yang merupakan pola pengelolaan keuangan BLUD.

Pasal2

Ketentuan pada huruf c Ayat (5) Pasal2 Peraturan Gubernur Nomor 11 Tahun
2022 ten tang Petunjuk Teknis Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji
Ketiga Belas yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun 2022 (Berita Daerah Provinsi Kalimantan Timur Tahun 2011 Nomor 11)
dihapus, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut:

Pasal I

3



Salinan sesuai dengan aslinya
SEK~ETARIA'f'6AERAHPROVoKALTIM

. (s',,;,~ir~~Al,-1\)3~~OHUKUM,
,.\ ~J/.~-\'·~H ;.~~!'~-'- ,

BERITADAERAHPROVINSIKALIMANTANTIMURTAHUN2022 NOMOR15.

RIZAINDRARIADI

ttd

Diundangkan di Samarinda
pada tanggal 7 Juni 2022

PIt. SEKRETARISDAERAH
PROVINSIKALIMANTANTIMUR,

ISRANNOOR

ttd

Ditetapkan di Samarinda
pada tanggal 7 Juni 2022

GUBERNURKALIMANTANTIMUR,

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubemur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi
Kalimantan Timur.

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku sejak tanggal 22 April 2022.

Pasal II

(5) Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas tidak termasuk :
a. insentif kinerja dan insentif kerja;
b. tunjangan profesi atau tunjangan khusus guru atau tunjangan

kehormatan;
c. dihapus;
d. tunjangan atau insentif yang ditetapkan dengan peraturan

perundang-undangan atau peraturan intemal instansi
pemerintah; dan

e. tunjangan atau dengan sebutan lain diluar ketentuan.

4


